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ZWYCIĘSTWO ZE WSKAZANIEM

Stanisław BARTOSZEK
dyrektorem ZBK

(dokończ, nastr. 7)

Me zaś Z. Pawlicki nazywa "re- 
itą mosznieńsklm", co by 

r-: * d/jego częste wizyty w 
« zakątku ziemi prudnickiej, 

i • wr stą plenerowych imprez 
Hiyłi Pogoda sp zyja ostatnio re-

Od 1 czerwca dyrektorem Zarządu 
Komunalnych w Prudniku jest 
Bartoszek, który rządzi firmą 

. złymewani St. Piątka. Jak nas po- 
*<rl szef komisji konkursowej - 

"ś sals«, jej zadaniem było wyłonie- 
■ iszôs'K kandydatów trzech finali- 
ä Wybór dyrektora był w kwestii Za- 
UGrry

“opierwszym etapie konkursu pro- 
. Zdzisław Pikuła, przed Tadeu- 

• “uczą i Stanisławem Bartoszkiem. 
0 etap pisemny, w którym finaliści 

I »przedstawić wizję poprawy gospo- 

1 RMo i funkcjonowanie ZBK oraz "po- 
I - ę'znajomością wybranych aktów 

I "wiyď W drugim etapie delikwenci 
I flMRi na pytania komisji. Głównym 
I wi ii było: jak zorganizuję pracę w

firmie jako dyrektor? Były też inne, doty
czące m.in. zagadnień lokalowych. W tej 
część najlepiej przygotowany był S. Bar
toszek.

W sumie egzamin zdali. Zdzisław Pi
kuła na 60 punktów, S. Bartoszek - na 59 
oraz Tadeusz Kucza - 56 pkt. Zarząd 
Gminy podjął decyzję w tajnym głosowa
niu. Najwięcej głosów - sześć - uzyskał 
Stanisław Bartoszek - 5, przed Tadeu
szem Kuczą - 2. Głosowało siedmiu 
czlonkć.r Zarządu Gminy.

Nowy dyrektor ZBK Stanisław BAR
TOSZEK zatrudniony jest na okres do 31 

marca 1994 roku. Zobowiązano go do 
przedstawienia na forum Rady Miejskiej 
projektu statutu i schematu organizacyj-

alizaqi takich przedsięwzięć, a Moszna 
jest wymarzonym rr•epcem

W tym roku imprezy odbywały sie na 
zamkowym tarasie oraz w kapl cv. Organi
zatorom (Wojewódzki Ośrodek Profilak- 
tyczno-Sanatoryjny w Mosznej, Wydział 
Spraw Społecznych UW, Urząd Gminy 
Strzeleczki, Towarzystwo Przyjaciół Sana
torium w Mosznej, Państwowa Filharmo
nia im. J. Elsnera w Qpolu oraz Towarzy
stwo Śpiewacze "Harfa" w Warszawie) 
udało się, jak zwykle, zaprosić wykona
wców wybitnych Nie zabrakło także zdol 
nej młodzieży.

Wymienić trzeba koncert "Pieśni i du
ety". w którym «ystąpiii: Zdzisława DO
NAT, światowej sławy sopranistka oraz 
Anna MALEWICZ-MADEY (mezzosopran) 
i Maciej PADEREWSKI (fortepian). W 
"Parkowym divertimento' wystąpił słynny 
zespół kameralistów polskich "CAMERA- 
TA VISTULA“. Odbył się recital Leszka 

(dokończ, nastr.3)

te oooywają się w dzisiejszych, 
ych warunkach takie imprezy jak

:NF ŚWIĘTO KWITNĄCYCH 
> w Mosznej jest zasługą takich pa- 
!» Wtiry muzycznej jak Zbigniew 
UCKl, szef Towarzystwa Śpiewa- 
: WFA" w Warszawie.
Bez dyrektora Więcka - reaguje 

«■stwierdzenie Z. Pawlicki w roz- 
»erartkj. ośrodek sanatoryjny 
uznej nie mógłby się stać także 
ą ośrodkiem kulturotwórczym, 

«ym na Opolszczyżnie po
praw I Brzeg eml Oprócz muzyki 
notera.e walory terapeutyczne i 

owi gdzie ndziej nie osią-

trochę wiedzy, trochę serca
1 - to wszystko”

O remoncie pięknego Zamku w Głogówku marzą pracownicy PRB (zdj. W. Steć)

ALBO COŚ ZROBIĘ, ALBO...
ROZMOWA Z WOJCIECHEM SI

KORSKIM, DYREKTOREM PRZEDSIĘ
BIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLA
NEGO W GŁOGÓWKU.

- Nie jest to pierwsze "come 
beck" szefa na naszym terenie. Wróci
łeś na "stare śmiecie" bogatszy o do
świadczenia w pracy za granicą i we 
własnej, prywatnej firme w Głogów
ku. Inne jest też przedsiębiorstwo - 
dawniej państwowe, dziś spółka pra
cownicza. Jakie były źródła decyzji?

PRB przekształcone zostało w 
spółkę, a ja zdążyłem zostać 
udziałowcem. Wybrany zostałem do 
Rady Nadzorczej, a ponad dwa miesiące 
temu zebranie udziałowców wybrało mnie 
na szefa firmy. Nie ukrywam, że jednym 

z motywów były sprawy ambicjonalne. 
Chcę się sprawdzić w nowych warunkach, 
wykorzystać to, czego się nauczyłem.

- No właśnie, czego?
- Głogówek opuściłem w 1988 roku. 

Jeszcze podczas dyrektorowania w RPRB 
związałem się jako współzałożyciel z 
firmą "Opex”, zajmującą się eksportem. 
Pracowałem w niej dwa lata w 
Wiesbaden, potem przeszło rok w tym 
samym mieście - w “Polbau". Podobnie 
jak “Opex" jest to też firma opolska. 
Zajmowałem się przez te lata m.m. 
gospodarką samochodową, sprawami 
bezpieczeństwa pracy a także zakupami 
iwestycyjnymi do Polski Poznałem przy 

okazji wielu ludzi, organizację budów
(dokończ, nastr.3)
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KRONIKA POLICYJNA

• PRUDNIK • Policja zatrzymała 5 
czerwca włamywacza recydywistę Posługiwał 
się fałszywym dowodem Ustalono, że jest to 
38 latek z Będzina Był Wietokrotrirj karany 
Część rowerów odzyskano, w tym ze 
strychów od chłopów w Korfantowie, 
Kolnowicact Białej a także w Prudniku. 
Rowery wracają do właścicie», włamywacz 
został zatrzymany. • 11 czerwca wybuchł 
pożai w budynku przy ul. Królowej Jadw.ji (po 
b. spółdzielni meblarski«,, ostatn > przekazany 
gratis b. dyrektorowi ZbKl Spaleniu uległo 
poszycie dachu. Straty wstępnie ok. 100 
min. zi W gaszeniu pożaru uczestniczyły 
cztery jednostki straży pożarnej. «12 czerwca 
w Banku Zachodnim zakwestionowano banknot 
500-markowy podejrzewając że jest on 
fałszywy. • 13 czerwca w Lubrzy miało 
miejsce włamanie do kicsku spożywczej». 
Trudno mówić o stratach, bo właściciel 
wyjechał.

• GŁOGÓWEK » 10 czerwca o 
jjólnocy na prawidłowo idącą grupę dorosłych 
na drodze między Biedrzychowicami a 
Zwiastowicami najechał nietrzeźwy 
rowerzysta. Mężczyzna, obywatel RFN, doznał 
stłuczeń, krwiaków i ran ciętych, zaś 
rowerzysta - stłuczenia głowy i pęknięcia 
kości W szpitale obaj odmówili leczenia • 
13 czerwca włamywacz wybił szybę w VW i 
skradł z samochodu magnetofon i kasety, za 
ok 7 min zł. • Tego samego dnia przed 
południem zgłoszono o nagłym zgonie 59- 
etniei kobety w mieszkaniu. W trakcie jak 
ustaliła policja - libacji alkoholowej doszło do 
kłótni małżeńskiej. Mąż uderzył żonę, w 

Zona

wyniku czego kobieta zmarła. Mężczyzna 
został zatrzymany.

W minionym tygooniu odnotowano 5 
zdarzeń drogowych w prudnickim rejonie, w 
tym dwa wypad u (jeden opisany wyżej). 8 
czerwca w Nowym Browieńcu jadący oplem 
kadettem zasnął przy kierownicy i wpad do 
rowu. Kierowca doznał ogólnych obrażeń, m.in. 
z*amani ■ kończyny dolnej i górnej. (a)

TELEFON 999

W pogo.owiu ratunkowym od 7 oo 13 
czerwca zarejestrowano 13 wyiazdów do 
wypadków. 55 wyjazdów do zachorowiń. 146 
transportów oraz 1 zgon. W ambulatoiium 
przyjęto 239 pacjentów a z usług pogotowia 
skorzystało ogółem 454 osoby. A 7.06. w 
Prudniku pobity został mężczyna. Z urazem 
'Iowy przewieziony został do konsultacji i 

skM>mwany na leczenie A 8.06 w Nowym 
Browieńcu w wyniku wypadku samochodowego 
poszkodowane zostały dwie osoby 44-lelni 
mężczyzna i 15-letni chłopiec doznali licznych 
obrażeń głowy klatki piersiowej i jamy 
brzusznej. Poszkodowanych przewez ino na 
pogotowie a następnie umieszczono na 
chirurgii. A 10 06. kolejny wypadek, tym razem 
z udziałem rowerzysty w Biedrzychowicach. 
Męzczynę z urazem czaszki umieszczono na 
chirurgii. A 12.06 w Łące Prudnickiej upadła, 
łamiąc szyjkę kości udowej 78-letnia kobieta. 
Przebywa na chuurgii. A Tego samego dnia 
spadła z rowerr w Prudniku 45-letnia kobiet" 
doznając urazu wn^onarządowowegc A 13.06. 
w Wierzchu upadła złamała kość udową 72- 
letnia kobieta. A Również 13 czerwca w 
Głogówku lekarz stwierdził zgon 59-letniej

kooietv Prawdopodobnie została pobita przez 
męża. A Kilkakrotnie lekarz pogotowia 
wyjeżdżał do będących ood wpływem Dla 
tego rodzaju zdarzeń pogotowie interweniowało 
10111 czerwca w Prudniku oraz 1 ' czerwca w 
ŁączniKU (s)

TELEFON 998
W akcji gaszenia 4 pożarów uczestniczyła 

jednostka ratowniczo-gaśnicza prudnickiej PSP. 8 
czerwca zapaliła się klatka schodowa w budynku byłej 
spółdzielni im. 22 Lipca przy ul. Królowej Jadwigi. Ten 
sam budynek palił się 11 czerwca W obydwu 
przypadkach przyczyną pożaru było podpalenie. Pożar 
11 czerwca spowodował spalenie 300 m2 dachu. Straty 
wyniosły 100 min. zł. Nie były to pierwsze tego typu 
przypadki. Wcześniej kilkakrotnie paliło się w 
opuszczonym budynku. Pomimo, że po ostatnim 
pożarze przekazano do nadzoru i zabezpieczenia 
Urzędowi Miasta i Gminy 11 czerwca wieczorem 
ponownie nieznany sprawca podpali) dach. Pożar 
ugaszono w zarodku. ▲ 9 czerwca spaliła się stodoła 
w Walcach. Straty oszacowano na 500 min. zł. 
Uratowano mienie o wartości kolejnego pół młd. zl ▲ 
11.06. w wyniku iskrzenia linii energetycznej zapaliła 
się sucha trawa w obrębie budynków cegielni w 
Niemysłowicach. Sprawna akcja straży pożarnej 
uniemożliwiła zapalenie się drewnianych budynków 
cegielni. (a)

fWszystkim, którzy kazau nam\ 

serce i pomoc w tych trudnych 
chwilach, a także wzięli udział w 
ostanfej drodze

ś.p. Jerzego BUCZKOWSKIEGO 
serdeczne podziękowania 

składają:
Żona Córka i Synowie.

________________ (274^)/

POWIATOWA STATYSTYK AJ

szantaiystka
Przed kilku dniami zgłosił się do Ko

mendy Rejonowej Policji w Prudniku po
dchmielony mężczyzna w średnim Wieku

Zróbcie ze mną pocądek powie
dział - pół roku temu razem z Kumplami 
(tu p idły dwa nazwiska; zrobiliśmy wła
manie w Moszczanc e Naszym łupem pa
dly skrzynka z wódką...

Policjanci niejedno widzieli, ale tu 
mieli wątpliwości. Żeby tak samemu wła
zić w łapy władzy... Sprawdzono jednak 
w dokumentach. Rzeczywiście - jest nie- 
wykryte w,amanie w Moszczance. Poje
chali do tych dwóch - przyznali się. Dale 
wiec pytać delikwenta

- Co spowodowało, że pan się przy 
znał do tego czynu choć policja nie wy
kryci sprawców?

- To było tak - tłumaczy winowajca 
włamania - po jakimś czasie zona zoner. 
townla się, że ro ja brałem udział w tym 
włamaniu Nie było to »rudne, bo wódkę 
trzeba by o przecież wypić a żona trzyma 
ła pieniądze. Co wypiłem piwo lub wód
kę zona mnie szantażowała, że powie 
policji co wie. Nie piłem juz od trzech 
—lesięcy1 Co więcej, zapaliłem i tez usły
szałem groźby Ja tak dalej nie mogę żyć! 
Pojechałem do Prudnika, wychyliłem dwa 
kielichy i jestem. Wolę się przyznać, niz 
znosić to co mówi żona...

BEZROBOCIF
gmina

liczba 
mieszkańców BEZROBOTNI bez zasiłku

PRUDNIK 
craz LUBRZA

32.000 
5500 2 055 664

BIAŁA 12.860 9C1 576

GLOGOWEK 15.680 906 401

KORFANTÓW 10.300 cJU 190

UWAGA: Liczby bezrobotnych (w tym także ludzi bez zasiłków, czyli bez 
środków do życia) są zeniżon B Dla poprawy społecznego samopoczucia rząd zalecił 

wykreślenie z ewidencji tych bezrobotnych i tych bez zasiłków, którzy nie meMują się w 
urzędach pracy. W ten prosty sposób zmniejsza się w statystyce liczbę bezrobotnych. 
Właściwie jest w tym racja. Ci bez zasiłków nie powinni żyć. bo z czego...

Kupon nr 3/VI
W czerwcowym konkursie loterii można wylosować zegarek 

elektroniczny na rękę. Wystarczy dostarczyć do redakcji cztery czerwcowe 
kupony z nazwiskiem i adresem.

Fundatora. n nagrody jest ZAKŁAD HANDLOWO-USŁUGOWY “JUBILER” 
SC Jan i Marek P O S O R. Firma “Jubiler'’ mieszcząca się w Prudniku przy ul 
Zamkowej w domu handlowym “Merkury" I piętro (po prawej) posiada bogaty 
asortyment biżuterii złotej i srebrnej oraz duży wybór zegarów i zegarków

(w)

NIKT SIĘ NIE NUDZIŁ
Staoion "Fortuny" w Głogówku był 

miejscem ni szwykłych zabaw dzieci z 
miasta i gminy. 5 czerwca Dom Kultury 
oraz Ośrodek Pomocy Społe zne, zc ga 
nizowaty oo 10 do 15-tej FESTYN dla 
najmłodszych Udana impreza była możli
wa dzięki sponsorom, którzy fundowali 
na vody Otrzymali je wszyscy startujący 
w zawodach i zabawach!

A wybór był duży. Od biegu ze 
świeczką, z kubkiem, do kosza z niesno- 
dzianką, z ping-pongiem. po gazecie, w 
workach czy z woreczkiem mędzy kola

nami - po rzuty woreczkami do kosza, kół
kiem do celu, konkurs skoków na skak; n- 
ce, wyścigi trójek, dmuchanie balonika, 
przechodzeni 3 pod stojakiem, jedzenie jo
gurtu bez patrzenia, przebijanie balonik 
strzałką, uderzanie piłki, slalom rowero
wy... Byty też konkurencje kulturalne - 
śpiewanie piosenek, taniec param, (aie z 
woreczkiem na głowie), wykonywanie cza
pek z gazety, "medyczne" - bandażowani 
głowy itp. Na zakończenie - rozgrywki pił
karskie drużyn amatorskich

“Ruscy” obole T-aźni 
(bez jpodtelcstâw)

Burrr,.strz Jan Roszkowsr poinformował 
nas, że nowe targowisko dla przybyszy zza 
wschodniej granicy bęozie zorganizowane w 
Prudniku obok dworca I KS, w bardziej (niż na 
Taborach) kulturalnych warunkach Mają być 
nawet stoły

Tabory muszą być zastę iczym t; rgow 
skiem mimo braku zagospodarowania miej
sca. Trudno sobie wyobrazić by jes emą zajeż
dżały na ul. Jagiellońską samochody i wozy z 
kapustą i ziemniakami. Choć nie ,rzebŁ wcale 
wyobrażn,, tak było ubiegłej ,esteni Teraz zie- 
mtójolody - na Tabory! (a)

LISTV Z DZIAŁKI

W pewnym wieku, po zj dzenu i 
soli dochodzi się do wniosku, żefiżąn 
może nas zaskoczyć lub zdziwć. Przełyki 
ta i zdobyte przy okazji doswiadMne 4 
nam wiedzę pozwalająca z obset r «y 
jest, przewidzieć to. co będzie. Na pytat* 
dy będzie lepiej? - znamy odpowiedź: użbfk 
Nie chłoniemy wszystkiego jak gą/dta, | 
przeżywamy tak intensywnie Czrtby -traf

Okazuje się że nie. że testai, a *■ 
wia mnie w zaskoczenie, ak tasl w 
czekiwana piątka z matury. Jest to .* 
które określiłbym: "nasi pożal się CM I 

Iowie".
Szczerze przyznają, i„j kocha*M 

łów i nie muszę Parna z takim 
licząca 3000 (Słownie trzy tys pe) äMf 
niech sobie istnieje jako folklor 
Różne Leppery. liberály czy T-y 
naszą scenę polityczną i czynią ją •* 
szą". Do momentu, kiedy nie szkodz » 
wszystkim - niech sobie głoszą smppM 
Niech sobie działają na tyle, na le m <» 
de społeczne. Powtarzam: na ile me; * 
de społeczne. Nie mają go.ednaki ni 
ko pieniądze (bo czyż wdział kto 
berata?) odgrywać tak wielką Mę mM 
ju, proponować rodakom system «■?.' 
przez sfrustrowanych gdańskich 
trzeba mieć odwagi prawda ’ Kornet 
jednak to poparcie bez porów, »rj w* 
historia osądziła ich jednoznacznie, ja 
dzi liberałów7

Do tej pory myślałcm, fi dw 
przychylności władzy i u zędnkin jm 
wych za pieniądze (niektórzy nazi | 
imieniu: korupcja) jest zdecydowane ai 

i odpowiednio wycenione jesą w

Protírám
karnym, w ‘państwie prawa' też Ła 
myśleliście, prawda7

Liberałowie (polscy, bo wk>'- » 
cza teraz mogą mieć inne zdaint) 
takie myślenie uważają za ns wnoti 
zem na Ustach Kongresu Libe 
tycznego me będzie wielu ficmSTWA® 
byli dobrymi posłami bo koncen‘ e&4Q 

biznesach To przez nich 
wencję Chcą więc wystawić za<wt*iK 

Utyków a biznesmenom zap -X'''-"* 
my będziemy forsować torzysWdlÄ 

uchwal wy dacie głosy i pie~ądze
Znaczy to po polsku: rekny 

mętnej wodzie dadzą szmal a 
wodę mącić nadal. Zauważcie że. 
prosta, bez owijania w bawełnę, me 
się o korzyściach dla Polski, dh 
się o korzyściach tylko dla biznesu 
ludzi? 9

A dla ludzi będzie minister 
Lewandowski i jego prywatyzacje, 
Piskorskiego’ ten program to 
do systemu, w którym każdy/W 
czegoś". U

Święte słowa. Richtig jak ■ • 
czasów Gierka. Ówprzywiida 

ża wybrał się do pewnego zu eu 
głosu ludu. Wizyta była n 
się z dyrektorem pytając co wrśC* 
rektor wyjaśnia że właśnie 
pens,ę (byki kiedyś coś takiego' j 

kupiliście, dyrektorze? - DużsęS 
reszta7 - Odłożyłem na PKO. ryatfl 

rodowi żyje - pomyślał Garek. 
stępn/e kierownika wydziału. ■ 
kupił za 13-tą pensję? - pyta. - 
parł tamten. A z resztą co zrUI^K 
ciłem na PKO. - Bardzo rrąo»- j^H 

przywódca Trzecimi 'p.z 
ny robotnie, jąkała. - Otrzyrr---^ 
sję? - Tak - Coście kupili? - Tr t J 
si j przestraszony robotnic - !

dpowiada życzliwie Gierek. ■ l
kcl wreszcie zapytany -A co z i
tę teściowa dołożyła... By-t

Kochani to nie tylko j jj
gram prywatyzacji tak, jak go Ak •, ¥ 
wie Z francuska ‘grase/ując' 
sze glosy... H „

Wasz dziafkowlcz
w

PS. Jak podała prasa z un ■ dl 
gatszych ludzi opublikowaną » fj g; 

jeszcze 6 (III) jest na 
dobnie ze względu na małą 
prokuratury. Ot, polski
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ALBO COS ZROBIĘ, ALBO..
(dotońaz. ze str. 1)

rokicfi, z remontami i handlem, 
kty przydają się do dziś. Były 
i, że pracowaren 112-15 godzin na 

dobę, nie wiedziałem co to urlop. 
F ąioczą m F ręcić prywatny interes Po 
powrocie c o Głogówka wykorzystałem to 
M własnej firmie hurtowej, zająłem się 
a doradztwem Czas wykorzystać te 

doświadczenia w dużej firmie.
-Właśnie, czy nie jest to firma ... 

aduża?
- PRB ma zbyt duży majątek trwały 

Lbsunku do zatrudnienia. Baza jest na 

i ys. ludzi tymczasem firma zatrudnia 
ponad 200 osćb Stąd duży jest koszt wy
ważenia zysku. Żeby baza mogła praco- 
■t uruchomić trzeba rezerwy, które z 
Kjkmlejszą koszty. Dużo już wykonu-

n, usługowo napraw samochodów - 
dorą zmeriić formę organizacyjną.

■ Ależ to nie jest łatwe! Tak 
hdno cos zmienić. W księgowości

rompu ry, można by uruchomić 
..rodztwo ekonomiczne, usługi. 
Tddewin łych dziedzinach.
r -Jesteśmy na etapie ... likwidacji 
imrru.

-W ogóle?1
Na zachodź ie nie ma firm z maga- 

yeri, na plac budowy dowozi się mate- 
ďy z hurtowni. Dlatego myślę o hurtowni

■ r - irascwych Trzy czwarte pozy- 
^pz wylatuj, z magazynu, zostąje po- 
■ńdi ido zagospodarowania Zosta

łaś w rodzaju mini-skiepu, który przej- 
T jptapraxwnicza. Przy dużej firmie

, stnieu wokół spółki. Na początku
i pomóc, przez umożliwienie wy- 

towarów na raty, poprzez ulgi, po- 
*0 Żeby się pozbyć niepotrzebnych 

, «nitów Kolejny etap - to właśnie 
eonriana hirtcwniď.

-równiej będzie i dla kogo?
- Sa ot» jkty jak teren, rampa. Jest 

I uruchomienia punktu gastrono- 
I Kzroqc tankowania, myjni. Tak jak to 
I ■ na Zachodzie. Współpracuję z Nie- 
I • koryto robi. W hurtowni będzie 

a H, wapno gips, cegła (z cegielni 
I wk), wyroby hutnicze, drewno, różne 
I st Me, stolarka okienna i drzwiowa 
Icrsko, co jest dziś potrzebne do wybu

dowania ścian gipsowych, a także drob
ne towary jak śruby, szpachle itp. Towa
rzyszyć będzie takiej hurtowni wystawa 
poświęcona także nowym technologiom 
w budownictwie Już mamy w ciągłej 
sprzedaży suchą zaprawę murarską, po 
30-50 kg, do wykonania drobnych prac 
ren rentowych w domu. Teren jest olbrzy
mi, aż prosi się o masowe towary. Kto 
inny nie może sobie na to pozwolić, na
sza firma ma teren.

- To wygląda interesująco. Co 
dalej?

- W dalszej kolejności chcę przejść 
na ekonomiczny system rozliczania bu
dów. Najpierw prowizja, potem spółki cy
wilne lub z ograniczoną odpowiedzialnoś
cią. Coś w rodzaju holdingu. Nie widzę 
innej możliwości, aby pobudzić w lu
dziach inicjatywę. To samo z produkcją 
pomocniczą. Żeby maszyny miały co ro
bić trzeba produkować listwy, paliki itp 
Jak trzeba - to z dostawą do domu, bo 
firma ma duży transport. Już robimy pró
by z transportem cegły do odbiorców.

- Zmieniasz nastawienie firmy, 
sięgając do handlu!

- Trzeba zmienia- mentalność łudzi. 
Chdałbym, aby ludzie więcej zarobili oo 
to są te wszystkie ruchy Abo coś zrobię, 
albo się wyłożę. Potrzebne jest zmniej
szenie kosztów i wzrost wyda, iośa. Jest 
to trudna walka o sprzedaż i o zmniejsze
nie obciąztń stałych. Marzy mi się także 
wchodzenie w nowe technologie. Wiem 
gdzie je kupować, widziałem je w RFN. 
Ale... sami musimy się wykupić.

- Co więcej robicie, by wzmocnić 
firmę?

- Aktualnie mamy front robot Naj 
więcej p acy przy budowie szpitala w 
Głogówku, finansowanego przez funda 

cję polsko-niemiecką. Druga robota - to 
powykonawstwo przy oczyszczalni ście
ków. Mamy tam 30 proc, robót. W Krap
kowicach budujemy obiekt komunalny, w 
Baborowie - szkołę. Przystępujemy dc ro
bót przy kanalizacji telefonicznej. Dużo 
robimy u prywatnych inwestorów. Zwykle 
nie są to roboty kompleksowe, ale np. 
stany surowe, wykańczanie, dachy... 
Chwytamy się coraz drobniejszej roboty,

Trochę wiedzy, trochę serca
- to wszystko"

n

ta >tr. 1)
?-60SZA(poez i śpiewana), wystąpił

SIC KWINTET ARKODEONOWY, 
TT'NSTRUMENTÓW DĘTYCH 

-•Kaicwicach TRIO STROIKOWE
- Opolskiej. Urszula MAZUREK 

itrowa ; recytacje Magdy Tere- 
! IjJCIK i Henryka BOUKOŁOWSKIE- 

I W kmcercie "Młode polskie smyczki* 
Mi Ewa ANDRUSZKIEWICZ 
I bo i Łukasz SZYRNER (wiołoncze- 
I i.owtHzerwvOwa uczta muzyczna 
I fe wszech mi ar udana.
I Nazwiska wiekich kompozytorów za- 
I \ szcze więcej miejsca. Napiszmy 
I « tyko, że także słuchacze z Prudnika 
I mich tradycyjnie wyjeżdża do 
I ■ - )m Ta okazję na miejscu, w ka
lią sal koncertowej Szkoły Muzycz- 
InPiułniKu słuchać znanych pieśni 
I » - - ia Moniuszki i Rossiniego w 
I < „Zdzisia, y Donat i Anny Male- 
Kłkfey przy akompaniamencie Ma- 
I «Wąskiego Koncert 30 maja nie 
l - •odpowiednio zareklamowany, 
I -amykorany. przez prudnicki ośro- 
l»y na pierwszym miejscu "wybito* 
I is kmcert solistów Teatru Wielkie- 
|i< warszawie", pomniejszając nazwi- 

i ławy sofetów!

Dyrektor Zbigniew Pawlicki dba ra
zem ze sprzymierzeńcami imprez muzycz
nych o wysoki poziom artystyczn y. Stąd 
w Mosznej gościli wybitni artyści na czele 
z Hlûlskiir i Paprockim. Ncwym akcentem 
dzisiejszych czasów są bilety na koncer
ty, od 40 do 100 tys. zł. Wprowadzono je 
od ubiegłego roku. Byłoby dobrze, by 
mosznieńska impreza nie upadla

•
Drugim "dzieckiem** Z. Pawlickiego 

na naszym terenie ma być uroczy kon
cert beethovenowski w Głogówku i 
Opolu. Głogówek "pali się* do tej im
prezy. Pawlicki rozmawiał o niej m.in. z 
Austriakami w Wiedniu, by oprzeć orga
nizacyjnie imprezę o miasta Bonn - Wie
deń - Głogówek Ludwig van Beetho
ven w pierwszym mieście się urodził, 
w drugim koncertował i komponował, 
trzecie odwiedzał goszcząc na Zamku 
Oppersdorffów mprezą zainteresowała 
sie Filharmonia Opolska (jest projekt wy
konania "Fidelia"!), a także dyrektor Piet
ras. Opera w barokowym kościele w Gło
gówku! - to byłoby wydarzenie.

Zbigniew Pawlicki planuje siedem 
programów w ramach festiwalu beetho- 
venowskiego. Wszystkie byłyby prezento- 

co było kiedyś nie do pomyślenia. 
Jesteśmy jednak konkurencyjni cenowo. 
Ale chcemy także remontować zamek.

- Biurowiec nie jest Waszą 
najlepszą wizytówką.

- Na Zachodzie zaraziłem się 
estetyką. Dlatego w gabinecie zacząłem 
od wywalenia złamanego krzesełka. 
Chciałbym zlikwidować płot i otworzyć 
budynek wyremontować elewację, 
zmienię wystrój budynku, by przyciągał 
klientów. Do dwóch miesięcy to zrobimy, 
zobaczysz.

- Jak będą wyglądać kontakty z 
firmami niemieckimi?

- Tu powinno zaowocować moje do
świadczenie ze współpracy z Niemcami. 
Uruchomimy produkcję dla Niemiec, ale 
nie eksport ludzi, taniej siry roboczej - 
tylko gotowe wyroby o dobrej jakości! 
Dogadałem się w sprawie produkcji sto
larki do substancji zabytkowej. Był kon
trahent ceny mu odpowiadają. Ponadto 
chce konstrukcje stalowe Doszły nasze 
propozycje: cegła, drewno Rozmowy by
ły trudne, bo Niemów nie interesują z 
reguły wyroby gotowe Myślę, że najle
piej przekonać ich perpektywą wspólnego 
biznesu.

- To jest niezły argument!

W czasie naszej rozmowy do pokoju 
dyrektora weszli kierownicy budowy w 
Gogolinie, gdzie PRB stawia dla Niemca 
budynek, z zastosowaniem dużo nowych, 
nowoczesnych materiałów, przy superno
woczesnej technologii. Inwestor jest z 
Zachodu, podobnie materiały. Każdy ele
ment wykończenia jest drobiazgowo wy
brany. Przykładem lekkie elementy 
uszczelniające, wykończenie dachu (z 
obłożeniem komina łupkiem!), żaluzje 
przeci łamaniowe "Nie idzie zepsuć tej 
roboty" - mówi jeden z kierowników 

chwalac materiały i technologię. To bę
dzie wizytówka możliwości PRB. Inni ob
serwuj, jak fachowcy z Głogówka pracu
ją’

- Dziękuję za rozmowę z jej koń
cowym akcentem i zapraszam się na 
wykonanie zdjęcia w Gogolinie po za
kończeniu budowy.

Trudny, ale ciekawy 
okres 

w prudnickim 
"ekonomiku"

Czas dla oświaty trudny, dla uczniów 
(przy końcu roku) też ale nie poddajemy się. 
W szkole w ciągu ostatniego miesiąca 
zorganizowaliśmy szereg imprez. Odbytóm/ 
spotkanie z człowiekiem gór - alpinistą 
Grzegorzem Pielą połączone z pokazem 
filmów o górach i sprzętu sportowego. 
Wiemy kto to jesl wisi na ścianie i płacze? 
Nasi chłopcy porównali swoje piłkarskie 
umiejętności z rekordzistą księgi Guinessa 
Januszem Chor ontkierr Kuria klas odbyło 
spotkanie ze swoim kolegą z Liceum 
Medycznego na temat profilaktyki AIDS. 
Przeżyliśmy wspaniałą imprezę z okazji Dnia 
Dziecka zorganizowaną przez klasę llb. 
Nasze koleżank starowały w wojewódzkim 
konkursie recytatorskim - Dorota Darowska 
z kl. lic i w wojewódzkim konkursie Miss 
Nastolatek Agata Cybulka kl. Illb A poza 
tym... były udane matury a dziś . jeszcze 
wałczu my > lepsze oceny.

Pr wodrnuzaca Samorządu
Szkolnego

Małgorzata Wróbel

OGŁOSZENIA DROBNE

• Angielski - tłumaczenia,
korepetycje. Tel. 62315 (250-g)

• Zamienię mieszkanie (32 m2)
c.o., w.c. na większe. Prudnik, 
Kochanowskiego 10/7. (269-g)

• Sprzedam M-3 IV piętro.
Prudnik, Korfantego 15/9 (275-q)

• Zamienię na centrum w
Prudniku sklep - 40 m2 (targowisko) i 
mieszkanie lub sam sklep w Opolu. 
Wiadomość - Prudnik "METRO" - 
stoisko "U Anioł*. (276-g)

• Mieszkanie własnościowe 50
m2 w Nysie sprzedam. Prudnik tel. 
622-46. (277-gj

Rozmawiał: Antoni Weigt

wane w Opolu, cztery - w Głogówku, 
część w innych miastach - przy czym 
chętnie widzi on Prudnik, chwalą ale 
koncertową. Być może w planach znaj
dzie się też Nysa Termin imprezy - to 
dwa ty godnie października (oo 15.10).

Śląski Festiwal im. L. van Beethove
na byłby okazją do pokazania związków 
Głogówka z kulturą i muzyką polską. Po
dobną rolę miałyby spełniać Śląskie Dni 
Poezji i Muzy w pomyślane jako impreza 
miast Opole Racibórz Nysa Ptudnik 
pod hasłem "dni romantycznej poezji i 
muzyki*. Patronem imprez byłby roman
tyczny poeta niemiecki, związany z ziemią 
śląską - Joseph von Eichendorff. Z jego 
poezn "korzystali" wybitni kompozytorzy 
niemieccy - od Schuberta ao Strausa. 
Przepiękna jest także polska romantyczna 
poezja muzyka...

Szefowa prudnickiej kultury 
Wiesława Włodowska jest za 
zorganizowaniem tak pomyślanej 
imprezy. Szczególnie, że Z. Pawlicki 
zapewnia możliwość zaproszenia 
wybitnych artystów - aktorów i muzyków. 
Byłaby to możliwość kulturalnego 
ożywienia Prudnika, który w ostatnich 
latach mocno podupadł, choć kiedyś 
stawiany był innym za wzór! Eichendorff 
był wspaniałym inspiratorem dla twórców 
muzyki. Atak niewiele potrzeba..

..."trochę wiedzy, trochę serca - to 
wszystko...” - mówi Zbigniew Pawlicki, 
cytując fragment “Listu do Pana Boga” 
Rossiniego. (wua)

HORYZONTY NIEZBYT 
ROZLEGŁE

We wznowionej "Trybunie Opolskiej* 
Marek Karp pisze o ciekawym 
przedsięwi ęciu v Głogówku (myśmy pisau o 

m kilka tygodni wcześniej). Twierdzi on, że 
Zbigniew Pawlicki “zapropon1 wił 
zorganizowanie festiwalu muzyki wielkiego 
kompozytora".

Autor uważa, że ,iest jeden wielki 
kompozy r i każdy winien znać jepo 
nazwisko, dlatego je pomija. My, nie chwaląc 
się - znam; kilku. Za "Tygodnikiem 
Prudnickim* chcemy autorowi zoradzić że w 
Głogówku będz,e festiwal muzyki im. 
Ludwiga van BEETHOVENA, genialnego 
kompozytora niemieckiego, który bywał w 
Głogówku na zamku u Opendorffów.

Fachowa notatka ukazała się w kąciku 
■kulturalno-oświatowym" TRYBUNY co 
pozostawiamy bez komentarza... (a)

PRZYGANIAŁ KOCIOŁ 
GARNKOWI

Obciąłem oglądać MTV. a tu jakieś migając« 
obrazki, raz kolorowe, raz nie Śpiewaj 10 minut (ten 
zarobił tanbemy, bo to raczej nie publiczne piractwol) 
artysta Rosiewicz, co mnie zmyliło. Potem jakaś 
dziewczyna cicho bardzo mówiła coś jakby do siebie 
O imprezie w sal Szkoły Muzycznej (płszemy w innym 
miejscu) powiedziała. że “warto opisać to w prasie 
lokalnej, ale lokalnej prasy teł nie było”. Znaczy na 
tej imprezie Spodziewałem się. že lokalna telewizja 
pćkażG, ale - żeby było śmieszniej - ją) też nie byto na 
imprezie!!! Żeby napisać o imprezie w gazecie - wcale 

me trzeba na niej być. żeby jednak ją pokazać - trzeba 
byćł Myśmy napisali, bo rozmawialiśmy z głównym 

organizatorem - telewizja jednak nie pokazatal (a)
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Można dostać oczopląsu od wielk,ch nazw małych imprez; od reklam firm, 
zarabiających na naiwności i budżecie. W sumie - sporo mylących chwytów 
propagandowych, z innej epoki, gdy wszystko było kolorowe i wielkie. Zdj. W. Steć.

POK -
SKOKI W BOK

Grzegorz Trembecki, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Prudniku poinformował 
redakcję - na naszą prośbę - o 
. wprawnych działaniach Prudmcwego 
Ośrodka Kultury.

■ Dyrektor POK zorganizował w 
budynku domu kultury biuro przyjr iowa 
nia ogłoszeń do prywatnej, komercyjnej 
gazetki reklamowej Uzgodnił tc bez zgo
dy zwierzchników, nie mając z tego 
(przynajmniej dla POK) żadnych ko-zyśc 
finansowych. W czasie godzin pracy, wy
korzystując zatrudnionych z budżetu 
(czy naszych podatków'« pracowników 
do prowadzenia nie tylko akwizycji ogło
szeń, ale i reklamy gazetki we wszy- 
stk.ch możliwych miejscach Zajęło to za
pewne sporo czasu plastykowi, który 
czas przeznaczony na działalność kultu
ralną dla społeczności gminy przeznaczy. 
na naganianie klientów do wyłącznie 
zarobkowej gazetki prywatnej spółk

Podczas kontroli wewnętrznej 
dyrektor Ryszard Grajek tłumaczył brak 
jakichkolwiek dokumentów (co na to 
Urząd Skarbowy?) ... tymczasową, 
si owną umową, według której w 
zamian za tę robotę miał bezpłatną 
reklamę ośrodka Pytanie na marginesie 
- po co? Ośrodek informował - zdaniem 
dyrektora słownie o możliwości 
przyjmowania ogłoszeń. Tymczasem 
dom kultury zawalony był informacjami 
jak najbardziej na piśmie, co możemy 
udowodnić (na kliszy i nie tylko). 
Nieładnie kłamać /przybytku kultury.

Dyrektor miał przedstawić wymierne 
efekty tej jednostronnej raczej 
współpracy - kosztem budżetu gminy. 
Tymczasem zupełnie po cichu, bez 
fanfar 19 maja współwłaściciel gazetki 
Marek Karp zwinął afisze i informacje o 
punkc e przyjmowania ogłoszeń w domu 
kultury.

Naszym zdaniem - jeśli dyrektor 
domu kultury nie potrafi dać zatrudnienia 
pracownikom w podstawowej

działalności (imprez dla dorosłych zupeł
nie już nie ma w domu kultury, to może 
by należało tym się zająć?) - to większe 
oszczędności przyniesie budżetowi gminy 
raczej zmniejszenie zatrudnienia. Skoro 
dyrektor uważa, że ,est za duże..

■ “W sprawie działalności 
Prudnickiej Telewizji Lokalnej - pisze 
przewodniczący komisji - dyrektor POK 
złożył informację pisemną do Zarządu 
Gminy o powołań iu Społecznej Rady Pro
gramowej PTV. którą Zarząd uznał za 
nieprawną i zakazał prowadzenia powyz 
szej działalności, o czym został powiado
miony dyrektor POK pismem z 12 maja 

br."
Jak w powyższej, tak i tej spraw ę 

dyrektor uznał, że jego żadne zakazy nie 
obowiązują i działalności nie przerwał! 
Prudnicki Ośrodek Kultury napędza swoją 
działalnością w telewizji kablowej spore 
pieniądze do kiesy widśuciela. Robi to w 
godzinach własnej pracy, za pieniądze 
podatników, przy pomocy kamery będącej 
własnością gminy, z wykorzystaniem na
szego wspólnego majątku.

NIE mamy nic przeciwko 
działalności gazetki reklamowej czy 
telewizji kablowej. Tylko nie może to 
się odbywać na koszt budżetu, czyli 
podatników, którymi wszyscy jesteśmy 
(także bezrobotni!), na rzecz prywatnych 
kieszeni! Musi się to odbywać zgodnie 
z prawem! Tymczasem jest to “robota na 
czarno", bez aw.dencji ('), bez umowy, na 
koszt społeczny - co świadczy o głębokim 
zakorzenieniu się socjalizmu w 
mentalności ludzi. Tymczasem 
podatnicy mają prawo liczyć swoje 
pieniądze i decydować na co są one 
wydawane przez samorządowych 
urzędników. Na pewno nie mogą one 
być pośrednio przelewane do prywatnych 
kieszeni!

(a)

Bez roboty, bez zasiłku, 
bez ewidencji czyli

BEZ PROBLEMU!
W prudnickim Rejonowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowanych było na ostatni 
dzień marca 2.055 bezrobotnych. Jest to 
13,1 proc, czynnych zawodowo mieszkań
ców gminy Prudnik i Lubrza (teren działa
nia urzędu). W liczbie tej 980 bezrobot
nych to kobiety. Przed przejściem na bez
robocie 1.331 osób pracowało na stanowi
skach robotniczych, 386 - na stanowi
skach nierobotniczych.

Zgodnie z nową ustawą i aktualnymi 
tendencjami w polityce państwa - ograni
czony został krąg osób uprawnionych do 
pobierania świadczeń dla bezrobotnych. 
Aktualnie bez zasiłku są w rejestracji urzę
du 664 osoby. Są jodnak także bezrobotni 
bez zasiłku, ktćray nie w dnieją w ewiden
cji urzędu. Z braku gotowości do pracy 
utraciły one w ogóle status bezrobotne
go. Nie ma ich w żadnej ew.dengi. Gdyby 
tę grupę znacznie poszerzyć - III Rzeczy
pospolita Polska "zdjęła by" z ewidencji 
znaczne liczby* ezroł otnych nie pobiera
jących zasiłków. W ten sposób problem 
zostałby znacznie zawężony. Czy ktoś 
wie, co dzieje się z ludźmi bez zasiłku i 
bez ewidencji? Może ich w ogóle już nie 
ma?

Z ogólnej liczby zarejestrowanych 
bezrobotnych osoby młode, w wieku od 
18 do 34 lat stanowią największą grupę. 
1.155 osób. Większość z nich nigdy nie 
miała okazji podjąć pracy, w skali kraju to 
armia ludzi niezadowolonych. W wieku 
35-44 lal a jest 519 zarejestrowanych ludzi 
bez pracy.

674 osoby są do sześciu miesięcy 
bez pracy, 499 - od 6 miesięcy do 12. 
Powyżej 12 miesięcy są 882 osoby. W 
marcu, o którym stale mowa, zarejestro
wało się w Prudniku 112 kolejnych bezro
botnych, pracę podjęło 75 osób. W ocenie 
kierownika Rejonowego Urzędu Pracy w 
Prudniku mgr Danuty Lewandowskiej 
"bezpośrednią przyczyną trudnej sytuacji 
na rynku pracy jest nadal niewielka w sto
sunku do potrzeb liczba ofert pracy zgła 
szanych do dyspozycji urzędu".

Przykładowo - w marcu bi byłj 
oferty, w tym 33 dla kobiet Na «i 
ofertę przypadlo 48 bezrobotny^ I 

kobiet proponuje się najczęśr . ■ 
szwacza "Frotex" chętnie pizyjra di 
pracy, ale w tym zawodzie są brata, 
przyuczeniu nie wszystłje par rzost 
w zakładzie, nie dają rady. Do « 
który obszywa 50 ręczników dz«. ' 
trzech miesiącach przyuczenia■ 
musi dopłacać.

mienić zatrudnienie na prace o*« 
cyjne 82 osób w 1 ß zakładał pry ; 
przekwalifikowanie 10C osóbjwtjel 
kobiet). Udział bezrobotnych w jna 
interwencyjnych powodi je pra 
o czas ich trwania zasiłku, aiuouqH 
nie nowej podstawy do zar łku *a ■ 
12 miesięcy.

W tym roku urząd otrzyrrï M 
nizację robót publicznych 700 min M' 
kwietniu rozpoczęło je 1C osób, pj 
dowie walów na wysypisku śnwd M

Następne zadanie - to budowa ś » 
dociągowej w rejonie uk /ite „ Kat 
ka i Grottgera w Prudniku tąa 
pracach publicznych weźmii .-<• 
mieście ok. 30 bezrobotnych.

Urząd wystąpił do WUP o km 
nie 500 min. zł na pozycz11 dabsr* 
nych na uruchomień i własn 
nośd gospodarczej.

WI kwartale środki z funćusa 
cy wydatkowano m.in. na: za*■ 
bezrobotnych - 3.690 min a, fraa 
wencyjne - 328 min. zł, zwoi 
absolwentów -16 min. zl, przekaÄI 

wania - 80 min. zl wynagrodzeń« • 
dodanych pracowników -1.021 nł :

W maju urząd planuje - 
Urzędem Miasta i Gminy w I 
zorganizować GIEŁDĘ PRACY.

Nowy rok szkolny we Włodarachl.
Najw.ę^szą inwestycją gminy KOR

FANTÓW jest dziś budowa szkoły po
dstawowe) we Wtodarach Szkoła buduj“ 
się już długo, koszty rosną, podobnie jak 
zainteresowanie radnych tą inwestycją.

Wójt Zdzisław Martyna podejmuje 
wiele działań, by znaleźć pieniądze, które 
wbrew popularnemu p< wiedzeniu nie leżą 
na ulicy. W1989 roku uzyskał w Kurato
rium w Opolu 26 min. zł, w 1990 - 209 
min. zł, w 1991 -196 min zł, w 1992 - 288 
min. zł W tym roku-ponad 400 min. zł

W planie budżetowym gminy jest 
1.720 min. zł na szkołę we Włodarach,

kuratorium zapewnia pół mfcffl 
220 min. zł na wyposażenia H 

sesji rady w Korfantowii > pac > 
aby komisja oświaty udala się ren 
i na miejscu sprawdzi: 
zaawansowanie.

Wójt zapewni żeszkohwfl 
rach będzie gotowa na przy,,« - 
1 września 1993 roku. Jeg^ 1
dzie to szkoła najlepsza pod« 
technicznym i wyposazer .aw 
nie.

HUCPA
W Tygodnku Prudnickim“ ukazała się wzmianka 

o likwidacji “Biuletynu Kupieckiego", na skutek 
odwołania przez Zarząd Kupców redaktora naczelnego 
(czyli niżej podpisanego). Odwołano mnie, ponieważ 
popełniłem szereg nieprawidłowości. Chcialbym 
wyjaśnić na czym te nieprawidłowości polegały i jakimi 
intencjami kierował się Zarząd Zrzeszenia odwołując 
mnie z tego stanowiska. Dziwi mnie dlaczego 
zlikwidowano gazetę, a nie prowadzono jej już w 
prawidłowy formie bez mojego udziału. Jest przecież w 
Zarządzie Zrzeszenia wielu mądrych i światłych 
członków mogących robić to leptej.

Nie pisałbym o tym w gazecie powiatowej, gdyż 
sprawa jest w sumie mało istotna, lecz publiczna 
wzmianka zmusiła mnie do zajęcia stanowiska Poszło 
jak zwykle o pieniądze, a konkretnie o wykup lokali 
użytkowych. Zarząd Zrzeszenia powołał komisję, która 
miała wypracować zasady wykupu lokali i stawki 
miesięcznych opłat za im2. Negocjacje z Zarządem 
Masta odtywały się bez mojego udziału. Ustalono, że po 
wykupieniu lokali kupcy mieliby płacić miesięczny haracz 
w wysokości 1 dolara za 1 m2 miesięcznie. Ja, wart, w 
nr. 2 "Biuletynu Kupieckiego* napisałem. że stawka za 
jeden metr we własnym lokalu nie powinna przekroczyć 
2000 zł. ponieważ jest to już własność prywatna, za 
którą płacić należy tylko podatek gruntowy i podatek od 
nieruchomości.

Dlaczego Komisja zgodziła się (a nawet sama 
proponowała) na tak wysoką stawkę? Wyjaśniam, że 
członkowie negocjującej komisji posiadają lokale w cen
trum miasta i picą wysokie czynsze, adekwatne do 
dużych utargów. Opłata 1 dolara/m2 jest korzystna tylko 
dia kupców mających lokale w bardzo atrakcyjnych 
miejscach, jest także bardzo korzystna dia ZBK Jest 
ona po prostu formą łapówki za szybką wyprzedaż 
lokali. Nie liczono się z szeroką rzeszą pozostałych 
najemców mających lokale w I, II i III strefie w 
miejscach mniej atrakcyjnych

Uczestnictwo w pracach Zarządu pojmowałem 
jako działanie na rzecz wszystkich członków 
Zrzeszenia Ponieważ jednak Zarząd dba przede

wszystkim o swoje partykularne niwą 
rezygnację z uczestnictwa w tym izfcowj

WojcW

P.S. Ostrzegam wszystkich pn« 
zrzeszonych I rw zrzeszonych, że 2M0 < 
Kupców Handlowców i Gastr ’ 
Prudnickie} uzurpuje sobie prawo dc »nte 
do władz miejskich dotyczących «tal 
związanych z prowadzeniem dzutałnotoą 
(pozytywną opinię o tym opśmwwwą 
Burmistrz). Znamy to formy działam z i 
historii PRL-u. Przypominam, że do tąpcą« 
kartka papieru Ministra Wlczka
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PERWSZA OGŁOSZENIOWA GAZETA W POWIECIE PRUDNICKIM. JEDYNA ŁĄCZĄCA EFEKTYWNĄ REKLAMĘ Z INFORMACJAMI, A PRZY TYM - NAJTAŃSZA!

r Przyjmowana I opłacana do 5 lipca REKLAMA W 
'GODNIKu PRUDNICKIM' będzie tańsza o 10 proc. Także w 
ypadk gdy jej druk nastqpi w kolejnych miesiącach po 

wjściu podatku VAH
Nadd stosowana jest zasada - co czwarta reklama za darmo! 
TANIEJ. ZA TO BLISKO KLIENTAI

I Koszty reklamy - niezależnie od jej wysokości - można sobie 
Jdczyc od podstawy wymiaru podatku dochodowego!

w Prudniku

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego la 
telefon 62413

ogłasza

przetarg ograniczony na prawo użytkowania pawnonu 
handlowego przy ul. Chopina w Prudniku o 
powierzchni 325 m2, a także przetargi nieograniczone 
na prawo użytkowania pawilonów handlowych przy 
ulicach:

• Kościuszki 54-64 o powierzchni 271, 11 m2
• Skowrońskiego o powierzchni 566 m2

Przetargi odbędę się w siedzibie Spółdzielni dnia
18 czerwca o godz. 10

Cenę wywotawczq każdego lokalu określa sie na
25 min. zł
a wadium, które należy wpłacić bezpośrednio przed 
przetargiem. 50% ceny wywoławczej.

DROŻDŻYŃSCY
do sklepów:

PO PZIĘ KO WA NIE

ufPTEKPYLNY "DAMA" Prudnik, ul. Batorego 21 godz. otwarcia 9-18, 
idioty 9-15

1 (LEP SPOŻYWCZY "ZARZEWIE" Prudnik, ul. Batorego 23 
otwarć a 7-22, w niedzielę 9-14.

’CZNICA DLA ZWIERZĄT 
AMBLiATORIUM

MARYJNE >c

d Nysko 28.

Dzieci I Dyrekcja Ośrodka
(269g)

• WIDEO WYPOŻYCZALNIA 
"PRĄDNIKA"

D,.4 .i Ckrodka Opiekuńczo - Wychowawczego Zgromadzenia Sióstr św.
. w PruaniKu ul. Młyńska 1, składa serdeczne podziękowania zespołowi 

•z« - ni 1M S" w składzie Zbigniew Starmach, Krzysztof Mączka, Mariusz 
MZ któ*Y pomógł nam w zorganizowaniu w dniu 1.06.93 zabawy z okazji 

■Bw-xn* jo Dnn Dziecka i wystąp.,1 ze swoim programem muzycznym.
tojk rmj równni niżej wymienionym ofiarodawcom, którzy przeznaczyli 

H sportowe papcie, radiomagnetofon, grę komputerową, zegarek, pióra

ArRTVAGD Rondo Barbara Żelichowska P-k ul. Jagiellońska
•• i Odzozowo-Obuwn zy Stanislaw Rączy P-k ui. Rynek 19

Mjkuł Przemysł. Obuwie-Galanteria B. Bartnik-M. Piątkowską P-k
<Rjnek3

ia Zepm ^bzowska ‘Mikron” Rowiński Michał P-k ul. Rynek 3 
Sony’ P-k ul. Batorego

Víl Tlalrf P-k ul Piast« wska 33
,'aWódHerbutStanisjw'‘Akwavif’P-kul Powstańców 16

At do Deku i Wypasaż Mieszkań Art. AGD Elektryczne
(ta ilu » Tomasz .'anta P-k ul Ratuszowa 2a

ty zny P-k ul. Sobieskiego 7
Serdecznie dz jku.emy także Panu Stanisławowi Królikowskiemu ze Sklepu 

Video za bezpłatne sfilmowanie całej zabawy co będzie stanowić 
d ï naszych dzieû.

Alicja i Aleksander Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu w każdej chwili bez podania przyczyn.

(263-g)

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

® Piekarnia ul. Piastowska 33, tel. 62460 
® Dom Chleba, ul. Gliwicka (k. "Metra") 

czynny codziennie 5.30-18 
w soboty 6-14 w kazdq niedzielę 10-14

® Dom Chleba, ul. Batorego 26 
czynny codziennie 5.30-18 
w soboty 6-14 w każdq niedzielę 10-14

PROWADZIMY SPRZEDAŻ PIECZYWA I WYROBÓW 
CIASTKARSKICH - PĄCZKÓW W SZEROKIM ASORTYMENCIE 

O WYSOKIEJ JAKOŚCI

• BIURO CONSULTINGOWE - poleca porady w 
zakresie organizacji podmiotów gospodarczych, 
usługi likwidatora i syndyka masy upadłościowej.

TYGODNIK PRUDNICKI

w Głogówku, Białej, Korfantowie 
i Lubrzy (lub z innych miejscowości tych gmin). 

Chętnych do stałej współpracy (warunki do omówienia) 
prosimy, o kontakt w redakcji.

NASZ ADRES: TYGODNIK PRUDNICKI” 
ul. Mickiewicza 1,48-200PRUDNIK, 

tel. 62877

Prudnik, ul. Sobieskiego 5, czynna 
od godz 14.30-19.30, w soboty-10-14, 
niedziele-11-13. Tel. 62996.



6 TYGODNIK PRUDNICKI

TYDZIEŃ W TELEWIZJI
Płatek 18 czættça
PKflryji 1
6 00 Kawa czy h< rbata’9.00 Wiadomość. 9 10 Mamai ja. 9.20 Lomowe przeoszoie lOOOHImyz 
Jeanem Gab..i«rr “Sionce zloczyi~'ów' 11.35 Muzyczna Jedynka. 11.45 Kwadi. ins na Kawę 
1200 Wjdumości. 12.10 Drogram dnia. 12.1» Magazyn Notowań 1245 Tylko u nas 12.55 Temat 
dnia. 13.00 Za.ządzan« 13 10 Gra w klasy. 13. 55 O poezji z... 14 1u Teteplastmon 14 30 Dookoła 
książki. 14 45 Odpowiem na każde pytanie 15 00 Euroturystyka. 15.15. Tanie jest życie. 15.35 
Jeśli nie Oxford, to co? 15 55 Jaka szkoła" 16 00 Pro jram dnia. 16.05 Dia najmłodszych: Ciuchcia.
16 53 Muzyczna Jedynka. 17 00 Teleexpress. 17 20 Największe wydarzenia XX wieku 18 00 
Pi vo i bezprawie. 18 "0 Randka w ciemne 19. GO Wieczorynk* 19.30 Wpidnmośc. 2015 “NI- 
ca'klem jak w raju” - film proc1, ang 22.10 Zapis czasów 22 45 Wiaujmośc 2300 Muzyczna 
Jedynka. 23 “Wojna secesyjna*. 0 05 Gorąc i linia 1 15 Saga piosenki francuskiej 1.15 Kanał 
5.2 00 “Kon ec-antka’ 2.55 Si idemka w Jedynce.
program 2
8 CO Panorama. 8 05 Prcgram lokalny 8 35 “Batm r“ 9 30 Stuoio Dwójki 9.1 Kate i Allie* 9.35 
Świat Kobiet. 10 05 Chimera ‘ .35 Przeboje Dwójk 11 00 Panorama. 11 05 Studio DwOjk 11.10 
Non stop kolor 12 00 Stud. :> Dwójo.12-10 Bezludna wyspa 13.00 Panorama I3 J5 Austra« :zycy 
14 00 Radość życu 15.00 “Tajemnica zniknięcia* 1515 “Przestrzenie* 1555 Pro .am dria 
16 00 Klub Yupp es? 16 30 Panorama. 16 35 Studio sport. 16.50 "Batman*. 17 20 1'atta i Allie* 
18.00 ■ 21.00 Pmnram regionalny. 21.00 Panorama. 21.30 Sport 21.45 Koki ’ortuny 22.20 
“Uderzeni jasnością*. 0.05 Panorama. n 10 Program n> jutro 0.15 Teatr Sens= |i Ray nono 
Chandle* "Żegnaj, la^zko" (2).
Sobota 19 czerwca
nisotrir1
7.25 Program dnia 7 30 Matazyr informacyjno-oospodnrczy 8 35 Wszystko o działce 9.00 
Wiadomość. 9 10 Ziarnc. 9.35 5 - 10 - 15. 10 50 Język anp alski dla dzieci. 11.00 Owoce Ziemi 
czarnej* 11 10 Kim byliśmy, kim jesteśmy 11.40 Komu się powodzi 12.00 W.adomośc., 1210 
Rodź na rodzime 12.40 Szalom. 13.30 Róże Europy 14 00 Walt Disney przedstawia. 15 20 Teatr 
Wspomni«"1 - “Odwiedziny 16.50 Muzyczna Jedynk« 17 00 Te eexpress. 17.25 ‘Detektyw w 
sutannie*. 18.15 6x5, czyk 30 lat Opola. 19 00 Male wiadomości DD 19.1 Wieczorynka. 19.30 
Wiadomość, 20 00 Polskę ZOO. 20 30 “Wizyty domowe” - film USA. 22.10 Wiadomości. 22.20 
Czar par. 23.35 Sportowa sobota. 24.00 “Szał" tilm fab. prod. ang. 1.55 “Komediantka 2 05 Noce 
w Las Vegas
RßtflllB“?
730 Peryskop. 8 00 Panorama. 8 05 Ul.ca Sezamkowa. 9 05 Tacy sami 9 30 Powitanie. 9.40 
Wspólnota w kulturze 10.10 Oskary serca 10.40 Halo Dwójka. 10 50 Róbta, co chceta 11.15 Beny 
Hill. 11.45 Móozieżowa akademia rumowa 12 15 21 pytań czyli oczko. 12 20 Program artystyczny.
13 OJ Wzroi kowa usta przebojów 13 30 Lekarz domowy. 14.00 Klasztory polskie. 14.30 Stud«) 
sport. 15.20 Zwierzęta świata. 15.55 Za chwiię dalszy aąg programu. 16.25 Losowań a gier 
liczbowych. 16 30 Panorama 16.40 Program dnia. 16.45 “Pełna chata” serial prod. USA 1710 
Kompozytor też ma twarz 18.00 Program lokalny. 18.30 Hak) dzieci “Opowieści kapitana Misia" 
18.35 Akademia Filmu Polskiego *N akochana'. 20.00 Artyści galer«e. 20.30 Wielki spod 21 80 
Panorama 21.30 Słowo na niedz:elę 21.35 Chimera. 22.15 Benny Hill 22 45 “Banita'(2) serial 
sensacymy prod kanad franc. 23.25 Kontakt. 24.00 Panorama. 0.05 Program na jutro. 0.10 Art - 
noc.

Niedziela 20 czerwca
okolupJ
6.55 Program dma 7 00 “Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau 7 5! Proszę o odpowiedź.
8.15 Nitowania. 8.40 l olskie ZOO. 9.00 Zamek Eureki. 9.25 Teleranek 10.15 Język angielsk. dla 
dzieci 10.25 "Ostatni Wiking’’* - film dok. 11 20 “Papk.nada' 11.40 Tydzień 12 25 Tetew.zymy 
koncert życzeń 12 55 “Paj)kinada“.14.05 “Zegnaj Rockefekr" sei.al prod TP. 14.35 Z kamerą 
wśród zwierząt 14.50Pieprz i wanilia. 15.30 Sto pytań do .. 16.15*Papkinada*. 17 "0 Teleexpress.
17.30 “Dynast,a’ 18.20 7 dni św,at. 1900 Wieczorynka 19 30 Wiad imośc 20.15 “Klejnot w 
koronlr"  prod. ng Isklej 21 15 ‘Papkinada* 2240 Spor owa n~dziela 23.25 Gorąca 
linia. 23.35 “Out Kr“u*z ■ dramat obyczajowy prod. mem 1 00 lek.wizyjny leksykon numeru - 
"Gdy miłość kończy 225 Program muzyczny.

eerl.il

progi -m 2
7.25 Przegląd tygodnia. 8 00 -Fajemr.-czy opiekun 8.25 Film dla nleełyszących “Klejnot w 
koronie 0 15 Słowo na niedzielę 9 20 Powitanie 9.30 Program lokalny 1? 30 Do trzech razy 
sztuka. 11 00 Po XII ŁoozF ch Spotkaniach Baletowych 12.00 “Rodzinny bumerang". 12.45 
KrakowsK.e legend) 13.00 Podróże w czas e i przestrzeni. 13.50 Telewizja podwórko' ra. 14 10 
Animais. 15.00 Wydarzenie tycodma. 15.30 Godzina z Hanna-Barbera. 16.25 Program dma. 16 30 
Panorama. 16.40 Cudowne lata" 17.10 Studio sport. 18 30 Hak) dzieci: “Opowieści kapitana 
Misia* 18.35 “Córeczka* film prod. aubtrallisklej 20.10 Linii ifreqalna 21 00 Panorama. 21 35 
Krło Fortuny 22.10 Remonty 93. 23.00 “Ellington ■ nuzyk . książę 24 00 Panorama. 0 05 
“Ellington - muzyk i ks.ążę
Poniedziałek 21 ”*rwca
nroaijm 1
6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiadomość 9 1 > Mama i ja. 9 25 Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy i dzieciach 10 05 'Dynastia 10 50 Uszyj to sama. 11.00 Szkoła dla rodziców.
11.20 Dzieci to lubią 11.30 Teatr czyli świat 12.00 Wiadomości. 1210 Program dnia. 12.15 
“Imperium pana Biittasa 1245 Język angiels«i dla dzieci. 12.50 San ochód przebój stulecia*.
13.20 Co się stak)? 13.40 Bezlitosna kamera 13 50 Druga twarz polityka 14 15 Piosenki historii.
14.20 Przewdzi vne štulec« sporti 14.30 Rewizja nadzwyczajna 15.00 Sensaqe XX wieku 15 30 
Prezentacje. 16.00 Prof «am dnia 1605 Luz 16.50 Mi tyczna Jedynka 17.00 Teleexpress. 17.25
Imperium puna Brltteac". 17 55 Antena. 18.1" Magazynki. 18.20 Nasi obok nas. 18.45 Polskaz 

oddali. 19 01W eczorynka 19.30 Wiadomości. 20.00 Miniatury 20-15 Teatr Telewizji Aleksander 
Fr< dro: “Pan Gelan ib 2i 35 “Bo wszystko w mm grało ' 22.30 Prosto z Beiwederu 22.45 
Wiadomości 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.10 “Die Kinder’ 0.15 Gorąca linia. 0.25 Przeboje 
Br ousława Kaczyńskie« 1 25 “Lorca - śmierć poety1 2.15 Studio sport.

^ZŁOTY ŁAŃCUSZEK Z SERDUSZKIEM^
dla

Heleny DANIEL z Prudnika, ul. Łangowskiego 8/1
Otrzymaliśmy 120 majowych kupwnów Wszystkie były kompletne ■ wzięły udział 
w losowań«.
Losowała Ola CYRUPA - 2,5 roku z Prudnika. W nagrodę otrzymała od nas 
czehbładę

Złoty łańcuszek ufundowała 11 ma
“JUBILER” Jana i Marka POSORÓW - ZAKŁAD HANDLOWO-USŁUGOWY SC w 
PrudniKu u1 Zamkowa mieszcząca się w demu handlowym ‘MERKURY” l piętro (po 
prawej). JUBILER” poleca szeroki asortyment biżuterii złotej i srobmej

Pani Helenie gratulujemy! (w)

ti

Sygnał)

• Czytełncynoncszą z. od 
kupiony w środę przed BożjM 
jeszcze w sobotę! A. .ektćTy W“ i 
niesłusznie - jego wy"ląa. 8 Ni ■ 
Prudniku przy ul laowłl-lską 
coraz częściej .. drożs ni 
ziemniaki były w sobotę po W I 
jarzynami -po 8 tys tiitotepcafl 
wysuszone na słońcu. • 11 cne '• 
kontroluje jakości towarów : po. - 
targowisku - pyta czytehk1 • I 
OSM mimo pozoSlawwr aropratł 
dni nie skwasśo się! Cuioy dard]

ZAPROSZENIE 
NA RAJD

W sobotę 19 czerwca XIV 
drużyna harcerska przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Prudniku 
organizuje rajd ‘Z fiołkiem i lilijKą”, na 
Który zaprasza wszystkich uczestników 
konkursu plastycznego i literackiego.

Zbiórka przed Szkołą 
Podstawową Nr 1 o godz. 9 
Szczegółowe infornacje w szkołach.

program 2
8 00 Panorama. 8.05 Programy lokalne. 8.35 “Nowe przygody Cakneczki* 9.00 Sti > > 
91 “Pokolenia”. 9.35 Ona. 10 05 Przeboje Dwójki 10.35 Hobbiści 11.00 Paiuramt 
Studio Dwójki. 11.10 Studio sport 12 00 Studio Dwójki. 12.10 unia spec ijalną 13 OOP«™ 
13.05 “Sfiotkanie z łowcą pardw* tun. prod. szwedz 4.00 “Rock Steady”. 15.001 ą 
ukiyo-e". 15.45 Prof'am dnia. 16.00 Moje książk* 16.3C Panorama. 16.35 Spod 11 
przygody Calineczki*. 17.15 Przegląd Kronik Filmowych. 17.50 Polska Kmnka Firnowi t 
Prog.am ijkalny 18.3ń Panorama. 18.35 “Pokolenia”. 19.00 “Nauz wiek | 20.00 “Mo,H
20.30 Auro 21.00 Panorama. 21.30 Sport. 21 40 “Bez znieczulenia* 22.05 “Nr. rfidri 
prod. hiszp. 23.05 999. 24.00 Panorama 0.05 Noc i stres.
Wtorek 22 czerwca 
program 1 
6.00 Lorca - śmierć poety* 6 55 Antena 7.10 Prcmam rubLcystyczny 8.0C Prz“*)o Bogue 
Kaczyńskiego. 9.00 Wiadomości. 9 1 Mama i ja 9.25 Domowe przedszkoli < 
Porozmawiajmy o dzieciach. 10.00 “Die Kinder". 11.00 Giełda pracy - mełdi uaalN 
Przyjemne z pożytecznym. 11.30 W drugim planie. 11.45 Klub jamotnych s» 
Wiadomości. 12.10 Program dnia 12.15 Magazyn Notowań. 12.45 "Sięonąć mir' U 
Kuchnia. 13.50 Rysuj z nami. 14.00 Nasz Bałtyk. 14.15 Gra muzyka 14.30 Labortork4i I 

2-1 kontakt 15.25 My w kosmosie. 15.40 Tełe - kompute* 16.00 Program dnu. 16.05 U _• 
“Tik-Tak’ 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.25 "Spen 17.5 I I

18.15 Rewizja nadzwyczajna. 18 40 Sejmogral 19 00 W-aczorynka 1930 W .domofc 
minut dla ministra pracy. 20.15 “Odwrotna strona bibuły* film fab franc. 21 
publicystyczny. 22.45 Wiadomości. 23 00 Muzyczna Jedynka. 23.10 Notatnk
23.30 Gorąca linia. 23.40 Powrót Bardów. 0.10 Reporter. 0.55 “Bośniacy i 
“Pajęczyna* - film TP 1.55 Teatr Telewizji - Słowi ■ muzyka. 
program 2 
8.00 Panorama 8 05 Prooramy lokalne. 8.35 “Anette*. 9.05 Stuo« Dwójki 9.10
Świat kobiet. 10.05 Ekspres reporterów. 10.35 Przeboje Dwójki 11.00 Pai irarr'x 11.05 
Wersalu". 1235 “Sarijewo - moje miasto’ 13.00 Panoran,“ 13 05 Ojczyzna-
13.20 Z c,klu “Flip i Flap*. 13 -.0 “Miałem sen...“. 14.00 R< ck Steady 15.00 Ciude 
spokojnie własną drc ą' 15.55 Program dnia. 16.00 SposOb na starość. 1625 
przechodn,« 16 30 Panorama 16.35 Image 16.50 “Anette 17 15n,czyzna- 
Moja wiara 18.00 Programy skalne 18 30 Panorama. 18.35 Pokolenie". 1900 
Debussy: Idę spokojnie własną drogą*. 20.00 Charlie Musselwhite gra jlueca. 2100
21.30 Sport. 21.45 Koło Fortuny. 22.20 Perły z lamusa* 'Noc żywych trupów" - hoir: ■ prać 
24 00 Panorama.
Środa 23 czerwce 
prorrem 1 
6 Ou Kawa czy herbata? 9 00 Wiadomości 9.10 Mama i ja. 9.25 Domowe 
Porozmawiajmy o dzieciach. 1 u 00 Zawód ■ -polic] int“ 11 30 Dalecy a 
Wiadomości. 12.10 Program dnia. 12.15 Maoazyi N itowań 12.45 Katakri ; abytków, 
wiek". 13.50 Konwencje teatralne. 14.15 Za i przed klauzurą. 14 45 W peszukiwt 
księgi. 15.15 Kompozytor i j«jgo miasto. 15 45 Fotograf 15 55 Program dni” 16 ? 
dziecięcy*. 16.50 Muzyczna Jedynka 17 00 Teleexpress. 17 25 "Paczka c > Marj u
18.15 Klinika zdrowego człowieka. 18.35 My i świat. 19 00 Wieczrryi,ka 19.30 W 
Studio Sport 22 05 Nasz polskie ... 22.30 Leksykon polskiej muzyki roz 
Wiadomości. 23.05 Muzycz ia Jedynka. 23.20 Noce z blondynką: Xonsu 
polsk.ej 1.05 Białe tango* (5). 2.00 To lubię - jazz. 255 Największ wydarzenia xX

program 2
8.00 Panorama. 8.05 Program lokalny. 8.35 “Przygody Hucka Fiiina* 9.00 Stu»o 
“Pokolenia*. 9.35 Świat kobiet. 10.05 Gliwickie Spotkania Teatralne 10 35 F rzetio a 
Panorar"-, 11.05 Studio Dwójki. 11.15 Trzy kwadranse ze sp irtem 12 X) Studni 
Róbta, co chceta. 1230 Auto. ’3.00 Panorama. 13 05 Wielkie nadJeje 14.00 
Aleksander Rabinów :z 15.00 Z cyklu “Ptfacy 15 55 Program Jni= 16.00 1 
świat". 16.30 Panorama. 16 35 Sport 16.45 Losowanie ar •■czbowych 16.50 
Finna*. 17.15 EkosVes 17 35 Od H.e«wszego do pierwoze^c 18 OJ Program lokaty, 
orama. 18.35 "Pokolenia*. 19.00 Elvis Costelk: 20 00 “Wielkie nadzieje’ 11 00 F 
Ekspres reporterów. 2200 Studio Teatralne Dwójki Gyubal Wahaz « 2345 T 
0.05 Panorama, 010 Program na jutro. 0.15 Święto Mo. za.
Czwartek 24 «eiwca 
nroarai>t 
6.00 “Biaie tango 6.50 Klimka zdrowego człowieka. 7 15 “Klinika w Sza irewi f 
lubię. 9.00 Wiadomości. 9.10 Mama i ja. 9 25 Dorrowe przedszkole. 9.50 Pow 
dzieciach. 10 00 Klub Paradise*. 10.50 Raj o t o zaarożm ,iach 11.00 rodróżera« 
Azvmut. 1200 Wiadomości. 12.10 Program dnia. 12.15 “farazyn Notowań 12 50 H 
Wigrach jest dobrze?* 13.4o Wokół medycyny. 13.55 M jszkamy w Po'sce, 14.15 Ra 
14.35 “Małpy". 1500 °rzez lądy i morza. 15.35 Jak być młodym, pęknym i . ’6 
dnia. 16.05 Dla młodych widzów. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.0" T< leexpresí 173 
Szwarcwaldzie”. 18.11 Mapazyn katolick 18.30 Śosle jawne 18.45 “Żulu Guj' i 
mini-box. 19.10 Wieczorynka. 19 30 W«adon.ości 2u 15 ‘Klub Paradise". IuTa
21.15 XX. Kra,owy Festiwal Polsk.ej Piosenki üpoie'93 22 45 Wiadomość: 
XXX Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki Ojx)le ’93. 200 Barwy miłości “Fornir. * 
prod. poi. 3.25 “Emigrant 
program 2 
8 00 Panorama. 8.05 Program lokalny. 8.35 “ZycÆ w ZOO*. 9 00 Studio I 
“Pokolema" 9.35 Świat kobiet 10.05 Słowa i twarze. 1100 Panorama ll.OSSttPO 
“Baryleczka*. 13 00 Panoram? 13 05 Seans filmowy 15 35 Polski rock 14.< 
muzycz y 15 00 P.ogram artystyczny. 15 30 Film dok. 15.55 Program dma. X
16.30 Panorama. 16.35 “na wizji". 16.50 “Życie w ZOO" ser. prod USA 1 ' 15W 
17.50 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej. 18.00 Program lokalny 18.30 Pt 
“Pokolenia*. 19.00 “Najemnik 19.25 Rock na schodach 20.00 Portret kompo 
orama. 21.30 Sjx>r* 21.45 Kok) fortuny. 22.20 ‘Requiem dli klęczki" lii,r q 
24.00 Panorama 0 05 Joan Jonas.

eerl.il
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PIŁKARSKA KLASA “W"

FORTUNA GŁOGÓWEK - VICTORIA CISEK 0:2
Mimo optycznej przewagi - gospodarze zeszli z boiska pokonani przez Victoriç. Do przerwy 

w 0'1 Pramkarz z Ciska zagrał w tym meczu na "dziesiątkę", broniąc w nieprawdopodobnych 
UMtpca Miał swój dzień, czego nie można posiedzieć o sędziach. Wykluczyli oni z gry (dwie 
»I - kartki) bramkarza i obrońcę. Grając w dziewiątkę trudno było myśleć o sukcesie.

MAŁAPANEW OZIMEK - FORTUNA GŁOGÓWEK 2:2
Oba bramki w tym meczu strzelił Krupa. Był to słaby występ gospodarzy, którzy nie 

ąłorzystJwostatnu i minutach meczu rzutu karnego. Do przerwy Fortuna prowadziła 1:0, potem 
m znów prowaozene aści i 2:2.

GWARDIA OPOLE - POGOŃ 1:1
Pigoń- M itcuk, Muzyka, Budzyński, Trojak, Chlr, Smołkowlcz, Migoń, Bierek, Kulpa 

)«>iInGolIński), Mari], Wlazły.
£ Maczem niewykorzystanych okazji można nazwać spotkanie Gwardii z Pogonią, 

ne niemal przez cały mecz mieli wyraźną przewagę, zawodzili jednak pod bramką 
r»»- a Juz w "lerwszej polow.a dwukrotnie Marij i Migoń byli bliscv zdobycia bramek.

■ Jazcze więcej okazji mieli nasi piłkarze po przerwie. O braku szczęścia mogą mówić - 
Ar* Wlazły, GohnsKi, Marij i Migoń. których strzały o centymetry mijały bramkę gospodarzy. 
H■ rbą-nuje prowadzenie z rzutu karnego a wyrównującą bramkę zdobył pięknym strzałem 

Iw okienko" bezpośredr o z rzutu rożnego - Maru
POGOŃ - NAPRZÓD NIEZDROWICE 3:0

I Datczak. Muzyka, Budzyński, Trojak, Chlr, Smołkowlcz (80 min. Flaka) Migoń, Marij, 

InAGolIlWd, Wlazły.
Pogoń rozpoczęła ten mecz bardzo ostrożnie, ale z biegiem czasu uzyskiwała coraz 

oihąsz przewagę. Goście zaprezentowali niezłe umiejętności i dwukrotnie byli bliscy 
aryta bramki

In jych pijarzy strzelali - Goliński, Wlazły, Migoń i Smolkowicz, ale dopiero po pięknym 
r tez pól boiska Marij zdobywa bramkę dla Pogoni. Po przerwie prudniczanie byli 

kcwwyrażn lepszym, dokumentując przewagę bramkami - Golińskiego i Migonia. Bliscy 
>u, koejnych goli byli; Marij, Smolkowicz, Chlr i Migoń. Gra Pogoni podobała się kibicom.

(em)

UNIA TUŁOWICE - POLONIA BIAŁA 1:1
B Spotkanie rozegrano w 40-stopniowym upale, przez pierwsze pól godziny zawodnicy myśleli 
pnozacł.jwaniu sił do końca spotkania. W 34 min. bramkę dla Polonii strzela Pierskała. W 

- n nut później szybka akcja gości i jest . remis. W końcówce piłkarze z Białej opadli nieco 
skuteczna obrona Polonii nie pozwoliła na zmianę wyniku. Me krzywdzi on żadnej ze

I POLONIA BIAŁA - GWARDIA OPOLE 4:1
1 Wperwszyct minutach - gra była obustronnie chaotyczna. W 39 min. szybka akcja przynosi 

Celnie strzelał z 11 metrów Mazur. Po wznowieniu gry przez Gwardię piłkę przejmuje 
■IH. zagrywi do D. Czerskiego, który z 8 metrów podwyższa wynik na 2:0. Od tej chwili wzrasta 
B ■« Polonu Mimo to w 59 min. bramkarz Białej broni niezbyt udanie, "zdobywając" 
1 - ą ł-air-kę W 72 min. akcja D. Czerskiego i Mulika przynosi trzeciego gola i kropkę nad i 
B ■a«Mf nie minucie meczu R. Czerski. Był to mecz niewykorzystanych sytuacji, przy słabej 

«

ZWYCIĘSTWO ZE WSKAZANIEM
(dokończ, ze str. 1)

Dwa telefony i kilka bezpośrednich 
rozmów z czytelmkr ni w redakdi na temat 
wyboru nowego dyrektora 7BK podsuń o- 
wać można jako krytyczne przede wszy
stkim pod względem formy i zasad wyboru 
dyrektora Czemu do końca, a więc do wy
boru w ramach konkursu nie powierzono 
misji komisji konkursowe,? Czemu nie sto
sowano jednakowych pytań w stosunku do 
kandydatów0 Czemu w ogóle by*o tak 
dziwnie - trochę konkursu, trochę wolnego 
wyboru dyrektora przez Zarząd? Możliwe, 
że te krytyczne uwagi to smuga goryczy z 
porażki innych wydaje się jednak, że za
stosowana "mieszana" forma wyboru oso
by na ważne samorządowe stanowisko 
niezbyt przypadła do gustu. Bardziej kla
rowne i jednoznaczne, zdaniem osób in
terweniujących, byłoby albo konkurs do 
ostatecznego zwycięstwa najlepszego, al
bo powołanie dyrektora przez Zarząd jak 
poprzednio to zrobiono. (h-a)

do zatwardzenia. Dotychczas 
1ch nie muł
I hw dyrektor będzie musiał dokoń- 

B ■ -ijnację zaleceń pokontrolnych 

■an wewnętrznymi Jak ocenia jej 
■ » Henryk Isalski, Stanisław Piątek 
Bw* je zaledwie w 20 proc, (tak wy- 

M*kontrola), choć zgłosił, że zrobił 
I®»:l Pozosta'e zadania spadły na 

• szefa Do zadań wykonanych
> «kr łożenie książki podawczej 
i - psma są juz rejestrowane)
LÂn^uwiéi pracy Potrzebny jeszcze 
, 9« me podstawowe dokumenty, a 

■opt* działania organizacyjne Po- 
|w dyreklc tak poprzestawiał we- 
lackmy Jz,, że zamiast odjąć pra- 

’ I >’ tu z pracowników-jeszcze do-

4 • rafra naprawiania ZBK prowa
■ Btędą kontrole z UMiG Wszystko, 
«■ ■ ty uniknąć nieprawidłowości
5 ■nCnixzeď «c

NIESPODZIEWANY SUKCES
jtywe konieczność opracowania 

«u planu zagospodarowania 
Cn* Ł‘ZACISZE w Prudniku. Po

I . .
!• ‘"ni się z wymaganymi 
Ł» mi oferty Zarząd Gminy

wybrał wększośuą głosów ofertę radnego 

Marka Paprockiego, uznając ją za 

najkorzystniejszą w zakresie ‘kompletnej 

aktualizacji planu zagospodarowania 

osiedla‘ZACISZE”.

‘Półkolonie 
w domu kultury

Prudnicki Ośrodek Kultury organizuje 
"KOLOROWE LATO W MIEŚCIE‘93". Za 

tym szumnym hasłem kryją się zwykłe 

p.ęc.odniowe (od poniedziałku do piątku) 

turnusy półkolonijne. Pierwszy z pięciu 

turnusów zaczyna się 5 lipca, 5 sierpnia 

akcja będzie już z głowy. Łącznie 25 dni 

roboty - na całe wakacje. Jeszcze przed 

rokiem turnusów bylu więcej, choć koszty 

utrzymania kultury w budżecie - znacznie

niższe.
Turnusy trwają od 9 do 17 tej. W 

programie przewidziane są: obiad i dwa 

posiłk oraz słodycze na pouwieczorr k a 

podczas wycieczek pre enant i napoje. W 

planie liczne wycieczki, np do Opola, 

WescAego Miaste^- 'horzowie, ZOO 

we Wrocławia do Kotliny Kłodzkiej oraz 

Kłodzka i Bystrzycy (o) itp Poza tym -

wyjazdy na basen do Pokrzywnej i Głu

chołaz, nad Jezioro Nysme. Codziennie - 

gry, konkursy, zawody sportowi z nabo
jami. Także rajdy, biwak ogniska, spar

takiady, dyskoteka, kino. Prawie codzien

nie na wideo, filmy dla dzieci, quizy pla

styczne, nauka piosenek, koncerty ftp.
(a)

Krótko
• 20 maja przebywał w stolicy 

burmistrz Prudnma Jan Roszkowski. W 
siedzibie Narodowego Funduszu C źirony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej złożył 
dodatkowe dokumenty, wymagane dla 
uzskania kolejnej raty kredytu na budowę 
oczyszczalni ścieków. Wiceprezes 
funduszu Tadeusz Gajewski podjął 
decyzję o przekazaniu IV ti inszy kredytu 
dla ^rudnika.

• Zarząd Gminy w Prudniku 
pozytywnie ustosunkował się do pisma 
Wydziału Spraw Obywatelskich UW w 
Opolu w sprawie przejęcia spraw 

paszportowych i przepustek małego ruchu 
"ranietnego od 1 września przez gminę. 
Decyzję podejmie Rada M:ęjska

• W związku z piane.raną budową 
wodociągów w Czyzowieach i Wierzbcu 
ZG postanowił przeprowadzić przetarg 
ofertowy na wykonanie projektu dla 
p irwszej z tych wsi do 30 czerwca br.

• Zarząd Gminy pozytywnie 
odpowiedział 21 maja na wniosek 
Jednostki Wojskowe; z połowy grudnia 
ub.r. w sprawie przejęcia kwater 
wojskowych znajdujących się w 
budynkach komunalnych w mieście. ZBK 
ma przyjąć i zasiedlić mieszkaniu >rzy ul. 
Piastowskie, 60/9 oraz 62/4, 
Grunwaldzkiej 21/1 i 100.

• Od 1 kwietnia nauczyciele 
przedszkoli w Prudniku objęci zostali 
podwyżką płac wg obowiązuj ącej tabeli, 
średnio o 434 tys. zł na osobę.

• Zarząd Gminy zaakceptował 
ogólny nadzór nad jednostkami 
podległymi gminie przez burmistrza 
(Zakład Wodociągów i Kanalizacji, 
Torkonstal, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Prudnicki Ośrodek Kultury, Miejska 
Biblioteka Publiczna, Muzeum Ziemi 
Prudnickiej) oraz zastępcę burmistrza 
(Zakład Usług Komunalnych i Zarząd 
Budynków Komunalnych). 

• Wydział Inżynierii Miejskiej i 
Architektury zobowiązany zostai przez 
Zarząd Gminy do ogłoszenia i 
przeprowadzenia przat?rgu ofertowego 
na wykonanie projektu budowy nowego 
cmentarza komunalnego w Prudniku Na 
staryn cmentarzu coraz mniej miejsca.

• Ośrodek Sportu i Rekreacji jest 
po pierwszym etapie kontroli dokonanej 
przez komisję doraźną Henryka 
Isalskiego. Przerwa spowodowana była 
czasową nieobecnością dyrektora. 
Sprawy finansowe odłożono na sam 
koniec kontroli.

• Z dniem 30 kwietnia nastąpiło 
przejęcie łaźni miejskiej przez OSiR. 
Popizedzifo je spotkanie przedstawicieli 

Urzędu Miasta i Gminy, Ośrodki Sportu i 
Rekreacji oraz łaźni. Aktualnie o 
wszystkich sprawach w łaźni decyduje 
dyrektc" Zygmunt Wójcik 
Prawcopodoonie poopisze on umowę z 
paniami prowadzącymi kawiarnię w łaźni. 
Były kierownik Ryszard Kasza - jak 
pamiętamy - najpierw wystąpił ze spółki a 
potem wypow.ed tł umowę. Wszystk mi 
lokalami w łaźni dysponuje obecnie także 
dyr Wójdk.

• Straż Miejska ma pojawić się na 
ulicach Prudnika ostatecznie 1 lipca br. 
Ciągle są jakieś drobne przeszkody, 
głównie z mundurami. Zamiast 
planowanych emblematów haftowanych - 
straż otrzyma metalowe znam z 
numerami. Nie sprawdziły się ‘W praniu" 
marynat ki, bo był kłopot z .. palkami. 
T.zeba było zmienić krój, -ącznością 
zajmie się Urząd WqewódzK, normujący 
na terenie Opolszczyzny sprawy 
częstotliwości. Krótkofalówki połączone 
będą z centralą u komendanta straży w 
urzędzie

• Po kontroli (ostatnio) Wydział 
Inżynierii Miejskiej i Architektury; 
Działalności Gospodarczej oraz Biura 
Rady Miejskie; - kolej na Ośrodek 
Pomocy Społecznej, bibliotekę i 
przedszkola.

( NUMERY ZDEZAKTUALIZOWANE "TP* MOŻNA KUPOWAĆ \ 
V W KSIĘGARNI “NA ZAPLECZU" PRZY UL. PIASTOWSKIEJ 33 )

Y R "TYGODNIK PRUDNICKI"-gazeta lokalna. Redagują: Halina CHROBAK (sek Jarz 
I W redakcji), Henryk SOBCZAK (publicysta), Walenty STEĆ (fotoreporter)
I I Antoni WEIGT (redaktor naczelny). Wydawca Spółka Wydawnicza "Aneks". Druk: 

Drukarnia S; Prudnik, ul. Armii Krajowej 16, tel. 637-25. Adres redakcji: 48-200 Prudnik, ul. 
Mlek ewiL la , tel. 628-77. Konto wydawcy: Bank Spółdzielczy w Prudniku nr 953579-99857- 
136-61 "Aneks". Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadsyłanych materiałów 
prasowych listów.
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Piszq do nas

Droga Redakcjo “TP”!
Pisząc o gazetach typowo 

reklamowych nie napisaliście wszystkiego. 
W kioskach można kupić niektóre gazety 
reklamowe. A więc nie wszystkie są za 
darmc nie wszystkie walają się po 
korytarzach i sklepach. Niektóre 
wydawane są w tak małych nakładach, że 
są niedostępne. Być może dlatego nie 
trafiają do kiosków, bo by nie było co 
sprzedawać9 Wydawcy dbają o nakład 
“śladowy", bo im większy nakład tym 
mniejszy Interes. Przecież od ogłoszeń 
trzeba płacić podatek obrotowy i 
dochodowy, a każdy egzemplarz 
zi ,.e>sza dochód z reWam.

Gazety reklamowe sprzedawane w 
kioskach i innych miejscach przetrwają 
bo są towarem rynkowym. Tymczasem te 
gazety, które wyceniają swoją wartość na 
0 zł, nie przystają do gospodarki 
rynkowej, skazane są na krótk żywot. 
Rynek nie lubi udawania. Wiem, że jest 
okres przejściowy od socjalizmu do 
kapitalizmu, ale właśnie w tym okresie 
maja zginąć elementy socjalizmu, nie 
rozwijać się. Gazeta jest produktem i 
towarem, cena towaru jest Informacją 
o jej wartości rynkowej. Kto twierdzi 
inaczej, ten się cofa!

Jeśli ktoś boi się sprzedawać swój 
towar za minimalną choćby cenę, to

zakłada że nikt nie kupi jego towaru, 
bo nie jest on tego warty! Przy takim 
założeniu niewielu zechce się 
reklamować! Na zachodzie, gdz.e jest juz 
kapitalizm, takich gazet nie ma. Są ek
skluzywne wydawnictwa domów wysyłko
wych, z okazji targów, czy wyprzedaży. 
Natomiast gazety codzienne i tygodniki 
mają wiele stron ogłoszeniowych. Bo 
ogłoszenia najlepiej czyta się razem z 
Informacjami. To też informacje. 
Oddzielenie tych dwóch spraw jest 
sztuczne. Dlatego macie rację twierdząc, 
że gazety reklamowe nie są czytane, nie 
tylko dlatego że są trudno dostępne.

Jedna z gazet ogłoszeniowych twier
dzi, że ukazuje się w nakładzie 25 tys. 
egzemplarzy. Gdyby sprzedawcy sprzeda
wali ją bardzo tanio - po 1 tys. zł za eg
zemplarz, a mogliby 5 razy drożej, to zaro
biliby 25 min. zł co 2 tygodnie. Pytam, 
dlaczego tak łatwo rezygnują z tej kwoty? 
Każdy by tyle chciał, tylko oni nie chcą? 
Po prostu wiedzą, że nikt tego towaru 
nie kupi, albo nakład mają całkiem 
inny. Im większy nakład, tym większe 
koszty w drukarni, a od tego forsy za 
zgłoszenia nie przybędzie.

Andrzej Główczyk

Napomniany zabytek
Niszczeje jeden z najciekawszych 

zabytków Prudnika. Mowa o dawnym 
budynku wieży ciśnień na zboczu Góry 
Klasztornej (opisywanego przez nas 
Kapelk nbergaj Podczas gdy w mielcie 
staramy się chronić secesyjne ozdoby - 
tam niszczeje (czas i ludzie robią swoje) 
zabytek z końca XIX wieku Przykład 
kunsztu kamieniarskiego miejscowych 
(zapewne) rzemieślników, ale ■ zabytek 
Jctyczący działalności gospoctczej

Na frontonie budynku (na zdjęciu) 
znajduje się wykuty w piaskowcu herb 
Prudnika oraz data (już nieczytelna) 
oddania obiektu do użytku. Co się dało i 
nie dało zostało poobijane i poniszczone.

Na marginesie
W pewnej firmie głuchołaskiej, której tu 

nie będziemy reklamować, działają kierowcy- 
dowcipnisie. K sdy= wywieźli Bijanego nad... 
morze. Ostatnio zabrali do auta leżącego w 
rowie pijanego doszczętnie rowerzystę i wraz z 
rowerem przewieźli go z Głuchołaz pod 
Kluczbork. Tam wysadzili go w podobnym 
rowie Jakież byle jego zdziwienie, gdy doszedł 
do siebie... 

Jest jeszcze możliwe, by zabytek ten 
doprowadzić do poprzedniego stanu Na 
przeszkodzie stanie pewnie brak pieniędzy 
- dziś najpowszechniejsza wymówka i 
rzecz, które usprawiedliwia memal 
wszystkie zaniechania!

Może jest to apel do mniejszości 
niemieckiej, może do radnego Karola 
Stośka, który ma kontakty w Northeim. 
Może byli prudniczanie i tym razem 
pomogą, by odrestaurować ten zabytek, 
leżący na trasie pieszych wędrówek w 
kierunku pomnika śląsko-niemieckiego 

romantyka...

Debra oraaalzacja
Z ‘Zacisza* nadeszły do nas pochwały 

pod adresem szefa Zakładu Usług 
Komunalnych za dobrą organizację wywozu 
śmieci z prywatnych posesji. ‘Nie brudzą, 
wszystko robią sprawnie i w czasie, dobra 
organizacja Często krytykujecie 
nieprawidłowości, napiszcie też o tym co jest 
dobre."

š»essnae»ec

POZIOMO: 1. ta, która dużo ryczy 
daje mało mleka, 6. na przejściu dla 
pieszych, 11. pozorna śmierć, 12. fli
sak, 13. w "Popiołach" poszły w las, 
14. grunt, ziemia oma, 15. ptak z rodzi
ny bażantów, 16 roślina włóknodaj- 
na, nasiona oleiste, 18. datek, ofiara, 
prezent, 19. stop żelaza z węglem. 21. 
azjatycka roślina oleista, 23. dusznica, 
27. maz zmniejszająca tarcie 28 am
baras, kłopot, 31. nie kupuj go w wor
ku, 33. nacięcie grawerskie 35. papu
ga, 36. rynek w miastach starożytnej 
Grecji, 38 rzeka we Francji, przepływa 
przez Lyon, 40. noga psa, 41. stanowi
sko, 42. dopływ Kury 43. jednostka 
ciężaru używana w jubilerstwie.

PIONOWO: 1. potocznie1 
klapa, 2. zawody zeglarsme 3. 
pokos trawy, 4 wrzątek. 5. aron 
ny rodnik wywodzący się z we‘,J 
rów, 7. władca wiatrów zwi«i 
Eurosa, 8. miasto w Holanď oi 
walk polskiej I Dywizji Pancéřuj , 
ny jak .... 10. larum, 14. kio 

skrzat, 17. związki organicznej 
kwasów z alkoholami 2. Wi.. 
larz kubański, 22 wół ryt > 
żona Abrahama, 25 defilada p 
26. opoka, 27. angielska mi» 
ci, 29. urządzenie tadiolokac^ 
ssak, krewniak syreny morskiej'1 

myśliwski, 34. sznurek do wiąza. 
udusił czaplę, 39. żądlący owad1

LEPSZE DEKO HANDLU...
45 tys. zł kosztuje we "Frotexie" 

komplet kuchenny ręcznik i dwie ście- 
reczki. Cała machina produkcyjna, zao
patrzeniowa itp. potrzebn i jest by wyrób 
opuścił zakład. Ten sam komplet kosztuje 
w prudnickim sidepie, kilkaset metrów od 
zakładu - 78 tys. zł. Infoi nując o tym i 
podobnych faktach Barbara Popenda z 
"Frotexu" mówi że kupujący skarżą się na 
wysokie ceny wyrobów tej firmy, tymcza
sem nąwięcej zarabia... handel!

I najłatwiej, bo "Frotex1 .? 
wozi najczęściej swoje tkar,.ny 
Ile zatem warta jest praca w» 
zakładzie, a ile handlowca 
na półkę po v yrób9 Czy nożna » 
niać "po równo" obydwa działa i

Mamy do "lytelników^Ji 
dsyłanie nam pcdcb.iych <41 
przykładów. Nie może producenti 
nosić koszty, a handlowiec uxi 
tylko zyski...

Koszty dokumentacji, 
niebagatelne i wynoszą2r i 
"Frotex". Zakład pozyskał 
rtnera, oczyszczalnię buduje 
Przedsiębiorstwo Bu 
słowego EDYNKA".

Budowa oczyszcza 
rozwiąże wszystkich próbie 
związanych z ochroną 
czeka rozbudowa i modern 
czalni ścieków w Podlesiu, 
już dokumentacja trać 
roku. Innym problemer ,esl 
czonych spalin w powietrz 
odsiarczanie kosztują jed-ak i 
i "Frotex" sam nie jest w s 
tych kosztów.

"Frotex" SA buduje w Prudniku dru
gą, osobną oczyszczalnię ś^eków Pier
wotny projekt wzniesienia w mieście jed
nego ooiektu uległ zmianie, bo takie są 
realia, takie są potrzeby.

Według aktualnych cen koszt 
oczyszczalni zakładowej wyniesie 40 mld. 
zł. Budowa będzie trwała trzy lata. Bę
dzie to oczyszczalnia biologiczno-che
miczna, wznoszona z pomocą Funduszu 
Ochrony Środowiska W tym roku budowa 
pochłonie 9 mld. zł, z czego 4 mld zł - 
właśnie z tego funduszu. Łącznie wya
sygnuje on 10 mld zł. Zakład spodziewa 
się uzgodnionej pomocy z Urzędu Woje
wódzkiego w wysokości łącznej 13 mld zł 
(6 mld zł w tym roku).

OCZYSZCZALNIA “FROTEXU”


